



AL SALAM BANK
البحرين Bahrain

مصرف السلام-البحرين ش.م.ب.

القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة للفترة المنتهية في 30 يونيو 2016
هذه القوائم تم تلخيصها من القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة والتي تم إصدار تقرير بها دون أي تحفظ من قبل شركة إرنست ويونغ بتاريخ 8 أغسطس 2016.

للسنة المنتهية 30 يونيو 2015	للسنة المنتهية 30 يونيو 2016	للتلاثة أشهر المنتهية 30 يونيو 2015	للتلاثة أشهر المنتهية 30 يونيو 2016	القائمة المرحلية الموحدة للدخل الشامل (مراجعة)
ألف دينار بحريني 9,034	ألف دينار بحريني 8,380	ألف دينار بحريني 5,120	ألف دينار بحريني 3,879	صافي الربح للفترة
				(الخسارة) / الدخل الشامل الآخر:
				البنود التي سيعاد تصنيفها إلى قائمة الدخل في الفترات اللاحقة:
				مكسب غير محقق معاد تصنيفه إلى القائمة الموحدة للدخل من استبعاد إستثمارات متاحة للبيع
	(82)	-	(59)	خسارة غير محققة من إستثمارات متاحة للبيع
(247)	(38)	(1,192)	(13)	التغيرات في القيمة العادلة للإستثمارات العقارية
20	-	4	-	إعادة تحويل عملات أجنبية
(926)	(170)	(237)	(39)	الخسارة الشاملة الأخرى للفترة
(1,153)	(290)	(1,425)	(111)	مجموع الدخل الشامل للفترة
7,881	8,090	3,695	3,768	العائد إلى:
				مساهمي البنك
7,894	8,473	3,829	3,905	حقوق غير مسيطرة
(13)	(383)	(134)	(137)	
7,881	8,090	3,695	3,768	

للسنة المنتهية 30 يونيو 2015	للسنة المنتهية 30 يونيو 2016	القائمة المرحلية الموحدة للتدفقات النقدية (مراجعة)
ألف دينار بحريني (41,822)	ألف دينار بحريني (19,429)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة التشغيلية
(67,636)	53,634	صافي النقد من (المستخدم في) الأنشطة الإستثمارية
18,291	34,840	صافي النقد من الأنشطة التمويلية
(91,167)	69,045	صافي التغير في النقد وما في حكمه
408,535	223,677	النقد وما في حكمه في 1 يناير
317,368	292,722	النقد وما في حكمه في 30 يونيو

للسنة المنتهية 30 يونيو 2015	للسنة المنتهية 30 يونيو 2016	القائمة المرحلية الموحدة للتغيرات في حقوق الملاك (مراجعة)
ألف دينار بحريني 328,803	ألف دينار بحريني 320,002	الرصيد كما في 1 يناير
9,034	8,380	صافي الربح للفترة
(227)	(120)	صافي التغيرات في القيمة العادلة
(926)	(170)	إعادة تحويل عملات أجنبية
(10,993)	(10,705)	أرباح أسهم مدفوعة
-	582	حقوق غير مسيطرة ناجمة من اقتناء شركة تابعة
5,293	-	صافي التغيرات في الحقوق غير المسيطرة
330,984	317,969	الرصيد في 30 يونيو

(مدققة) 31 ديسمبر 2015	(مراجعة) 30 يونيو 2016
ألف دينار بحريني 152,572	ألف دينار بحريني 193,700
350,474	307,591
103,345	135,890
50,472	45,949
245,168	259,230
239,031	234,411
155,217	155,807
7,154	10,059
32,032	27,860
123,514	129,990
71,517	71,879
49,021	41,947
9,994	10,606
41,161	34,445
25,971	25,971
1,656,643	1,685,335

المطلوبات	مجموع الموجودات
مرابحات ووكالات مستحقة الدفع لبنوك	120,795
وكالات مستحقة الدفع لغير البنوك	125,933
حسابات جارية	765,112
مطلوبات قيد التحويل	284,698
تمويل لأجل	741
مطلوبات أخرى	73,917
مجموع المطلوبات	47,000
حقوق حاملي حسابات الإستثمار	1,274,290
حقوق الملاك	69,965
رأس المال	214,093
إحتياطيات وأرباح مبقاة	214,093
تخصيصات مقترحة	102,613
مجموع الحقوق العائدة إلى مساهمي البنك	-
حقوق غير مسيطرة	316,706
مجموع حقوق الملاك	1,263
مجموع المطلوبات وحقوق حاملي حسابات الإستثمار	317,969
وحقوق الملاك	320,002
	1,656,643
	1,685,335

للسنة المنتهية 30 يونيو 2015	للسنة المنتهية 30 يونيو 2016	للتلاثة أشهر المنتهية 30 يونيو 2015	للتلاثة أشهر المنتهية 30 يونيو 2016	القائمة المرحلية الموحدة للمركز المالي
ألف دينار بحريني 24,322	ألف دينار بحريني 18,650	ألف دينار بحريني 10,821	ألف دينار بحريني 9,538	الموجودات
5,904	8,103	2,929	3,714	نقد وأرصدة لدى البنوك والمصرف المركزي
				صكوك حكومية
1,508	2,054	1,353	942	مرابحات ووكالات مستحقة القبض من البنوك
2,343	1,631	1,667	1,299	صكوك الشركة
824	1,227	550	131	مرابحات
464	382	86	30	مضاريات
453	694	570	245	إجارة منتهية بالتمليك
2,862	3,236	1,375	2,026	مشاركات
38,680	35,977	19,351	17,925	موجودات قيد التحويل
(360)	(1,112)	(174)	(778)	إستثمارات محتفظ بها لغرض غير المناجرة
(13,785)	(9,230)	(6,348)	(4,501)	إستثمارات عقارية
(450)	(820)	(227)	(410)	عقارات قيد التطوير
				إستثمار في شركات زميلة
				موجودات أخرى
(156)	(107)	(58)	(52)	الشهرة
70	48	26	23	مجموع الموجودات
(86)	(59)	(32)	(29)	المطلوبات وحقوق حاملي حسابات الإستثمار
23,999	24,756	12,570	12,207	وحقوق الملاك
				المطلوبات
6,135	5,523	2,900	2,892	مرابحات ووكالات مستحقة الدفع لبنوك
1,391	1,232	698	587	وكالات مستحقة الدفع لغير البنوك
950	1,980	383	988	حسابات جارية
5,294	4,654	2,631	2,508	مطلوبات قيد التحويل
13,770	13,389	6,612	6,975	تمويل لأجل
				مطلوبات أخرى
10,229	11,367	5,958	5,232	مجموع المطلوبات
(2,050)	(3,714)	(838)	(1,353)	حقوق حاملي حسابات الإستثمار
855	727	-	-	حقوق الملاك
9,034	8,380	5,120	3,879	رأس المال
				إحتياطيات وأرباح مبقاة
8,945	8,710	5,152	4,060	تخصيصات مقترحة
89	(330)	(32)	(181)	مجموع الحقوق العائدة إلى مساهمي البنك
9,034	8,380	5,120	3,879	حقوق غير مسيطرة
2,140,931	2,140,931	2,140,931	2,140,931	مجموع حقوق الملاك
4.2	4.1	2.4	1.9	مجموع المطلوبات وحقوق حاملي حسابات الإستثمار
				وحقوق الملاك

للسنة المنتهية 30 يونيو 2015	للسنة المنتهية 30 يونيو 2016	للتلاثة أشهر المنتهية 30 يونيو 2015	للتلاثة أشهر المنتهية 30 يونيو 2016	القائمة المرحلية الموحدة للدخل (مراجعة)
ألف دينار بحريني 24,322	ألف دينار بحريني 18,650	ألف دينار بحريني 10,821	ألف دينار بحريني 9,538	الدخل التشغيلي
5,904	8,103	2,929	3,714	دخل من عقود التمويل
				دخل من الصكوك
1,508	2,054	1,353	942	صافي مكسب من بيع إستثمارات وصكوك
2,343	1,631	1,667	1,299	دخل من إستثمارات
824	1,227	550	131	تغيرات القيمة العادلة من إستثمارات
464	382	86	30	دخل أرباح أسهم
453	694	570	245	مكاسب صرف العملات الأجنبية
2,862	3,236	1,375	2,026	دخل الرسوم والعمولات ودخل آخر- صافي
38,680	35,977	19,351	17,925	ربح مستحق الدفع على مرابحات ووكالات لبنوك
(360)	(1,112)	(174)	(778)	ربح مستحق الدفع على وكالات لغير البنوك
(13,785)	(9,230)	(6,348)	(4,501)	ربح مستحق الدفع على وكالات لغير البنوك
(450)	(820)	(227)	(410)	ربح على تمويل لأجل
				عائد حقوق حاملي حسابات الإستثمار قبل حصة المجموعة كمضارب
(156)	(107)	(58)	(52)	حصة المجموعة كمضارب
70	48	26	23	مجموع الدخل التشغيلي
(86)	(59)	(32)	(29)	المصروفات التشغيلية
23,999	24,756	12,570	12,207	تكاليف الموظفين
				تكلفة الممتلكات والمعدات
6,135	5,523	2,900	2,892	إستهلاك
1,391	1,232	698	587	مصروفات تشغيلية أخرى
950	1,980	383	988	مجموع المصروفات التشغيلية
5,294	4,654	2,631	2,508	الربح قبل الخصصات ونتائج الشركات الزميلة
13,770	13,389	6,612	6,975	مخصص التمويل والإستثمار - صافي
				حصة البنك من ربح شركات زميلة
10,229	11,367	5,958	5,232	صافي الربح للفترة
(2,050)	(3,714)	(838)	(1,353)	العائد إلى:
855	727	-	-	- مساهمي البنك
9,034	8,380	5,120	3,879	- حقوق غير مسيطرة
				المتوسط المرجح لعدد الأسهم (بالآلاف)
8,945	8,710	5,152	4,060	النصيب الأساسي والخفض للسهم في الأرباح (فلس)
89	(330)	(32)	(181)	
9,034	8,380	5,120	3,879	
2,140,931	2,140,931	2,140,931	2,140,931	
4.2	4.1	2.4	1.9	

لقد تم اعتماد إصدار هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 8 أغسطس 2016 وتم توقيعها نيابة عنهم من قبل:

يوسف عبد الله تقي
عضو مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي للمجموعة

الشيخة حصة بنت خليفة آل خليفة
رئيس مجلس الإدارة